
01/07/22, 16:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1052496&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2022 (SRP)




Às 16:32 horas do dia 01 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2022, referente ao
Processo nº 88637241,
o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SALVIANO CAMPOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 195,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
10:59:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 2
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 232,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:02:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 3
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade



01/07/22, 16:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1052496&acao=A&tipo=t 2/5

Valor Estimado: R$ 232,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:02:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 4
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 81,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:02:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 5
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 90,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:02:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 6
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:02:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 7
Descrição: Andaime



01/07/22, 16:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1052496&acao=A&tipo=t 3/5

Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:02:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 8
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 199,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 166,8000
e a quantidade de 32
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2022
16:32:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 166,8000

Item: 9
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 212,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:03:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 10
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 245,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



01/07/22, 16:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1052496&acao=A&tipo=t 4/5

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:03:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 11
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.112,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000
e a quantidade de 40
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2022
16:32:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 300,0000

Item: 12
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.246,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 348,0000
e a quantidade de 10
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2022
16:32:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J. TEODORO LTDA,
CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$ 348,0000

Item: 13
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 185,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:03:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 14
Descrição: Andaime
Descrição Complementar: Andaime Material: Aço Carbono , Modelo: Tubular Modulado , Acessórios:
Diagonal,Rodízio,Ferro,Painel Horizontal Pranchão , Características Adicionais: Tipo "H" , Altura: 1,00 X 1,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



01/07/22, 16:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1052496&acao=A&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 219,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:03:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 15
Descrição: Revestimento piso
Descrição Complementar: Revestimento Piso Material: Vinil , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 CM,
Comprimento: 50 CM, Espessura: 4,5 MM, Cor Básica: Linho Marrom
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/06/2022
11:03:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado pela empresa
1ª colocada para o item ficou acima do estimado, considerando que após tentativa de
negociação não obtivemos êxito, considerando ainda o tempo decorrido desde a realização
dos orçamentos, o item fica CANCELADO.

Item: 16
Descrição: Revestimento piso
Descrição Complementar: Revestimento Piso Material: Vinil , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 CM,
Comprimento: 50 CM, Espessura: 4,5 MM, Cor Básica: Linho Marrom
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: JJ COMERCIO DE MAQUINAS PARA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de R$
18,9900
, com valor negociado a R$ 18,7300
e a quantidade de 500 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2022
16:32:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JJ COMERCIO DE MAQUINAS PARA
CONSTRUCAO CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF: 34.092.683/0001-76, Melhor lance: R$ 18,9900,
Valor Negociado: R$ 18,7300

Fim do documento


